

Suchożebry, dnia 26 października 2018 r.

GIK.271.24.2018

### Wykonawcy zainteresowani udziałem w przetargu

Gmina Suchożebry jako Zamawiający, stosownie do art. 38 ust.1 ustawy z dnia 19 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w związku z zapytaniem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Wykonanie kompleksowej dostawy gazu ziemnego wysokometanowego typu E na potrzeby Gminy Suchożebry**”, wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego oraz ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu umożliwiającego zmianę umowy w takiej sytuacji.

Odpowiedź:

**W Załączniku nr 6 do SIWZ pkt. 5.2 wskazano dopuszczalne przypadki zmian umowy w związku ze zmianami w zakresie podatku akcyzowego ( tiret 2, tiret 5).**

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź:

**Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie korespondencyjnej – po uzgodnieniu treści umowy stosownie do zapisów rozdziału XVII SIWZ.**

Pytanie 3:

Czy zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie faktur w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

**Zamawiający wymaga dostarczania faktur w formie papierowej.**

Pytanie 4:

Czy obecnie obowiązująca umowa/y została już wypowiedziana ? Jeśli nie, prosimy o informację jaki jest okres wypowiedzenia, do kiedy i z jakim podmiotem umowa jest zawarta, oraz czy jej wypowiedzenie należy do obowiązków wykonawcy czy Zamawiającego.

Odpowiedź:

**Obecna umowa została już wypowiedziana. Obowiązuje do dnia 30.11.2018 r.**

Pytanie 5:

Wykonawca informuje, iż biorąc pod uwagę termin składania ofert, szacowany czas trwania umowy, oraz termin 21 dni niezbędnych na zgłoszenie OSD zawarcia nowej umowy i przeprowadzenie procesu

zmiany sprzedawcy, wskazana w SIWZ data rozpoczęcia świadczenia dostaw gazu tj. 01.12.2018 nie będzie możliwa do dotrzymania. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie daty rozpoczęcia dostaw na dzień 01.01.2019, co umożliwi terminową realizację wszystkich procedur.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany terminu rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego na dzień 01.01.2019 r. Dostawa powinna rozpocząć się dnia 01.12.2018 r., zapewniając ciągłość sprzedaży w momencie wygaśnięcia umowy kompleksowej.**

**W ocenie Zamawiającego czas pozostały do dnia 01.12.2018r. jest wystarczający do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.**

**Pytanie 6:**

Wykonawca zwraca uwagę, iż określone w pkt 1. 12 SIWZ wymagania dotyczące świadczenia usług dystrybucji, w szczególności określone w ppkt. 2), 3),4) należą do obowiązków Operatora Sieci Dystrybucyjnej. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą o ich wykreślenie, lub wskazanie OSD jako podmiotu odpowiedzialnego za ich realizację, zaś Wykonawcy jako podmiotu odpowiedzialnego za ewentualne przekazywanie informacji np. o awariach, zakłóceniach i przerwach pomiędzy OSD a Zamawiającym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanych zapisów.**



ANNA SZKOTKO  
Sekretarz Gminy